РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2017 г. № 974

Об утверждении нормативных затрат на оказание

 муниципальных услуг бюджетными и автономными

учреждениями, подведомственными администрации

Костомукшского городского округа на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 БК РФ и порядком формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ)

муниципальными учреждениями Костомукшского городского округа», утвержденным

постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 13 сентября 2016

года № 666 Администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетными

и автономными учреждениями, подведомственными  администрации  Костомукшского

городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается)

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа                                       А.В.Бендикова

____________________________________________________________________________________________

Рассылка: Дело, УО, ФОКГО, МКУ ЦБМУ, школы - 5

Исполнитель: Ворошилова Т.А.

Приложение к Постановлению от

29 декабря 2017 г. № 974

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетными и

автономными общеобразовательными  учреждениями и учреждениями

дополнительного образования, подведомственных администрации  Костомукшского

городского округа

№ п/п Наименование муниципальной услуги

согласно ведомственному перечню

муниципальных услуг

Единица

измерения

муниципа

льной

услуги

Нормативные затраты на

единицу

муниципальной услуги, руб.

2018 год 2019 год 2020 год

1

Присмотр и уход (город) Физические

лиц

(человек)

29 600 30 800 32 000

Присмотр и уход (село) 12 850 12 900 12 900

2

Реализация основных общеобразовательных

программ начального общего образования

(город)

Физические

лица

(человек)

13 000

13 500

14 000

Реализация основных общеобразовательных

программ начального общего образования

(село)

147 407

147 407

147 407

3

Реализация основных общеобразовательных

программ основного общего образования

(город)

Физические

лица

(человек)

14 500

15 400

15 500

Реализация основных общеобразовательных

программ основного общего образования

(село)

104 400

114 700

123 200

4

Реализация основных общеобразовательных

программ среднего общего образования

(город)

Физические

лица

(человек)

14 300

14 900

15 500

Реализация основных общеобразовательных

программ среднего общего образования

(село)

106 815

109 000

124 000

5 Реализация дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ

Физические

лица

(человек)
31 620

33 260

32 890

6 Реализация дополнительных

общеобразовательных

предпрофессиональных программ

Физические

лица

(человек)
23 650

24 440

25 400

7 Реализация дополнительных

профессиональных образовательных

программ повышения квалификации

Физические

лица

(человек)
500

500

471

8 Психолого-медико-педагогического

обследования детей

Физические

лица

(человек)
27 600

27 300

28 300

9 Коррекционно-развивающая,

компенсирующая и логопедическая помощь

обучающимся

Физические

лица

(человек)
126 200

126 200

126 600

Корректирующие коэффициенты к нормативным затратам на оказание

муниципальных услуг бюджетными дошкольными  учреждениями,

подведомственных администрации  Костомукшского городского округа*

№

п/п

Наименован

ие

муниципаль

ной услуги

согласно

ведомственн

ому перечню

муниципаль

ных услуг

Условия,

отражающие

специфику услуги

Корректирующий

коэффициент на

коммунальные услуги и

содержание зданий

Корректирующий

коэффициент на контингент

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 Присмотр и

уход

Здание МБДОУ

«Солнышко»
0,0399 0,0373 0,0367

Здание

МБДОУ«Сказка»,
0,0026 0,0224 0,0216

Здание

МБДОУ«Кораблик»,
0,2973 0,2892 0,2808

Общая численность

детей от 300-330

человек

   0,8741 0,8560 0,8385

Общая численность

детей от 280-300

человек

   1,0339 1,0110 0,9888

Общая численность

детей от 246-279

человек

   1,0430 1,0176 0,9932

Общая численность

детей ниже 245

человек

   1,2755 1,2463 1,2181

 При расчете финансового обеспечения муниципального задания, корректирующие коэффициенты суммируются.

Корректирующие коэффициенты к нормативным затратам на оказание

муниципальных услуг бюджетными общеобразовательными учреждениями и

учреждениями дополнительного образования, подведомственных администрации

Костомукшского городского округа

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

согласно ведомственному

перечню муниципальных

услуг

Условия, отражающие

специфику услуги

Корректирующий

коэффициент на контингент

2018 год 2019 год 2020 год

1

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования

Общая численность ниже 130

человек
1,3111

Общая численность от 171 до

189 человек

Общая численность от 190 до

200 человек
  0,7870

Общая численность от 201 до

310 человек
0,7184 0,7003 0,6461

Общая численность от 311 до

359 человек
0,7900 1,0709

Общая численность от 360 до

363 человек
 0,6901 0,6850

Общая численность от 364 до

370 человек
0,9781  1,0312

Общая численность сверх 371

человека
0,6399 0,6385

2

Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

Общая численность от 150 до

600 человек
0,7080 0,6868 0,7080

Общая численность сверх 601

человека
0,3560 0,3405 0,3560

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетными

учреждениями культуры, подведомственных администрации  Костомукшского

городского округа

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

согласно ведомственному

перечню муниципальных

услуг

Единица

измерения

муниципальной

услуги

Нормативные

затраты на единицу

муниципальной услуги,

руб.

2018 год 2019 год 2020 год

1 Показ кинофильмов Число зрителей

(человек)

278 246 285

2 Библиотечное,

библиографическое и

информационное

обслуживание пользователей

библиотеки

Количество

посещений

(единица)

121 123 124

3 Оказание информационных

услуг на основе архивных

документов

Количество

исполненных

запросов

1 076 1 122 1 122

4 Создание экспозиций

(выставок) музеев, организация

выездных выставок

Количество

экспозиций

(единица)

356 830 324 390 297 360

5 Обеспечение сохранения и

использования объектов

культурного наследия

 245,35 246,20 248,35

6 Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

Количество

обучающихся

(человек)

80 000 83 200 86 500

7

Реализация дополнительных

общеобразовательных

предпрофессиональных

программ

Количество

обучающихся

(человек)

59 310 67 340 65 770

Корректирующие коэффициенты к нормативным затратам  на оказание

муниципальных услуг бюджетными учреждениями культуры, подведомственных

администрации Костомукшского городского округа

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

согласно ведомственному

перечню муниципальных

услуг

Условия

отражающие

специфику услуги

Корректирующий

коэффициент на контингент

2018 год 2019 год 2020 год

1 Реализация

дополнительных

общеобразовательных

предпрофессиональных

программ

Общая численность

ниже 160 человек

0,3083

0,2622

0,2591

Согласовано:

Управление делами:

Юридический отдел

Управление образования

Финансовый орган